Sexta-feira, 17 de novembro de 2023 às 17:30, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5349711: EXTRATO PSS 18/2023

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Otacílio Costa

MUNICÍPIO

Otacílio Costa

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5349711

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5349711

Av. Vidal Ramos Júnior, 228 - Centro Administrativo - 88540-000 - Otacílio Costa – SC
Fone: (49) 3221.8000 – CNPJ 75.326.066/0001-75

MUNICÍPIO DE OTACÍLIO COSTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE

PROFESSOR (A) DE EDUCAÇÃO INFANTIL EM REGIME DE PLANTÃO,

EDITAL N. 18/2023

A Comissão do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados,

que está aberto o Edital de Processo Seletivo Simplificado, visando à contratação de professor

(a) de Educação Infantil, em regime de plantão entre os dias 08 de janeiro a 02 de fevereiro

de  2024,  para  os  Centros  de  Educação  Infantil  ALEXANDRINA  SCHLISCHTING  e

VALDECIR JOSÉ CARVALHO, conforme segue:

VAGAS: cadastro de reserva técnica de 20 horas ou 30 semanais (conforme a necessidade)

CRITÉRIO DE SELEÇÃO: Análise de Títulos e Tempo de Serviço, nos termos do Edital.

TAXA DE INSCRIÇÃO: ISENTA

PRAZO E LOCAL DE INSCRIÇÃO: 20 a 24 de novembro de 2024, das 8:00 às 11:00 e das

13h30min às 17h00min – Secretaria de Educação de Otacílio Costa – sito a Av. Olinkraft,

1.603, bairro Pinheiros.

JUSTIFICATIVA: Os Centros de Educação Infantil da rede Municipal de Ensino: Alexandrina

Schlischting e Valdecir José Carvalho, de 08 de janeiro a 02 de fevereiro de 2024, funcionarão

em regime de plantão. Em razão dos professores efetivos estarem de férias, surge a necessidade

da realização  do presente  processo  seletivo  simplificado  em caráter  de  urgência,  a  fim de

contratar professores temporários para esse fim específico.

Maiores informações pelo fone 49 3275-1935

Edital completo no site www.otaciliocosta.sc.gov.br

http://www.otaciliocosta.sc.gov.br/

		2023-11-17T17:30:58-0300